MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

Rua da Glória, 187 – Centro 39100-000 – Diamantina
Telefone: (38) 3532-6000 – E-mail: ufvjm@ufvjm.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E M UCURI-UFVJM

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS-COPESE
PROCESSO SELETIVO POR AVALIAÇÃO SERIADA – SASI

EDITAL05/2010

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 02/2010 – COPESE/UFVJM

A Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM – faz saber
aos interessados a retificação do Edital 02/2010 – COPESE/UFVJM, Primeira Etapa (Triênio
2010/2012) e Segunda Etapa (Triênio 2009/2011), de 18 de agosto de 2010, publicado no DOU 01 de
setembro de 2010, nos seguintes termos:

Item 3.3 nos quadros III e IV a coluna DATA/HORA passa a vigorar com a modificação prevista neste
Edital:

1ª Etapa - Triênio 2010/2012
Quadro III - Questões de Múltipla Escolha

Questões Data / Hora Disciplinas
Nº Pontos

Bloco I
Língua Portuguesa e Literatura
Brasileira, Língua Estrangeira,
Arte, e Educação Física

15 15

Bloco II
Matemática e suas Tecnologias 10 10

Bloco III
História, Geografia 10 10

Bloco IV
Química, Física e Biologia 10 10

Total 45 45

12/12/2010

15h00min as
19h00min

2ª Etapa - Triênio 2009/2011

Quadro IV - Questões de Múltipla Escolha
Questões Data / Hora Disciplinas

Nº Pontos
Bloco I
Língua Portuguesa e Literatura
Brasileira, Língua Estrangeira,
Arte, e Educação Física

15 15

Bloco II
Matemática e suas Tecnologias 10 10

Bloco III
História, Geografia

10 10

Bloco IV
Química, Física e Biologia 10 10

Total 45 45

12/12/2010
08h00min as

12h00min

Item 4.1, onde se lê:
“As provas serão realizadas no dia 04 de dezembro de 2010 ...”, leia-se: “As provas serão
realizadas no dia 12 de dezembro de 2010 ...”.

Diamantina, 20 de setembro de 2010.

Profª. Drª. Ione Andriani Costa
Coordenadora Geral da COPESE / UFVJM

Prof. Dr. Pedro Angelo Almeida Abreu
Reitor / UFVJM